
Radeln und Wandern im Zollernalbkreis

RWB 17/38: Gebr. Maas GmbH + Co.KG  ·  72336 Balingen  ·  Telefon: 0 74 33 / 9 97 20

Rad-Wander-Bus 17/38
17/38  Balingen – Albhochfläche/Lochen –  

Tieringen – Oberes Schlichemtal –  
Schömberg – Epfendorf

766 Zollern-Alb-Bahn  RB RB RB

Tübingen Hbf ab 09:28 11:28 14:31
Hechingen Bhf ab  09:52 11:52 15:00
Balingen Bhf an 10:06 12:06 15:14

Albstadt Ebingen Bhf ab  09:28 12:24 14:24
Balingen Hbf an  09:48 12:42 14:42

Rad-Wander-Bus 17/38  RWB RWB RWB

Balingen Bahnhof (Steig 5) ab 10:12 12:58 15:25 
Balingen City-Center ab 10:14 13:00 15:27
Balingen Torbrücke ab  10:15 13:01 15:28
Balingen Bizerba ab 10:16 13:02 15:29
Weilstetten Anker ab 10:19 13:05 15:32
Weilstetten Tieringer Straße ab 10:20 13:06 15:33
Tieringen Lochen Jugendherb. ab 10:28 13:14 15:41
Tieringen Bittenhalde ab 10:31 13:17 15:44
Tieringen Rathaus ab 10:34 13:20 15:47
Tieringen Balinger Straße ab 10:35 13:21 15:48
Hausen a.T. Rathaus ab 10:40 13:26 15:53
Ratshausen Schömberger Str. ab 10:44 13:30 15:57
Ratshausen Honau ab 10:45 13:31 15:58
Schömberg Obere Säge ab 10:46 13:32 15:59
Schömberg Untere Säge ab 10:47 13:33 16:00
Schömberg Ratshausener Str. ab 10:48 13:34 16:01
Schömberg Am Plettenberg ab 10:49 13:35 16:02
Schömberg Marktplatz / KSK ab 10:51 13:37 16:04
Dormettingen Mühle ab 10:55 13:41 16:08
Dautmergen, Bürgerhaus ab 10:59 13:45 16:12
Täbingen Bürgerhaus ab 11:02 13:48 16:15
Leidringen Michelsmühle ab 11:06 13:52 16:19
Leidringen Täbinger Straße ab 11:09 13:55 16:22
Leidringen Hirtengasse ab 11:10 13:56 16:23
Rotenzimmern Rössle an 11:16 14:02 16:29
Böhringen Brücke ab 11:19 14:05 16:32
Harthausen Post ab 11:23 14:09 16:36
Epfendorf Rathaus ab 11:33 14:19 16:46

Rad-Wander-Bus 17/38
17/38  Epfendorf – Schömberg – Oberes Schlichemtal –  

Tieringen – Albhochfläche/Lochen – Balingen

Rad-Wander-Bus 17/38  RWB RWB RWB

Epfendorf Rathaus an 11:35 14:25 16:50
Harthausen Post ab 11:45 14:35 17:00
Böhringen Schwanen ab 11:48 14:38 17:03
Böhringen Brücke ab 11:49 14:39 17:04
Rotenzimmern Rössle an 11:52 14:42 17:07
Leidringen Täbinger Straße ab 11:56 14:46 17:11
Leidringen Michelsmühle ab 11:58 14:48 17:13
Täbingen Bürgerhaus ab 12:01 14:51 17:16
Dautmergen Bürgerhaus ab 12:04 14:54 17:19
Dormettingen Mühle ab 12:07 14:57 17:22
Schömberg Marktplatz ab 12:10 15:00 17:25
Schömberg Am Plettenberg ab 12:11 15:01 17:26
Schömberg Ratshausener Str. ab 12:12 15:02 17:27
Schömberg Obere Säge ab 12:14 15:04 17:29
Ratshausen Honau ab 12:15 15:05 17:30
Ratshausen Schloßhof ab 12:16 15:06 17:31
Hausen a.T. Rathaus ab 12:21 15:11 17:36
Tieringen Rathaus ab 12:28 15:19 17:44
Tieringen Balinger Straße ab 12:29 15:20 17:45
Tieringen Bittenhalde ab 12:30 15:21 17:46
Tieringen Lochen Jugendherb. ab 12:33 15:24 17:49
Weilstetten Tieringer Straße ab 12:40 15:31 17:56
Weilstetten Anker ab 12:41 15:32 17:57
Balingen Bizerba ab 12:44 15:35 18:00
Balingen Zollernschloß ab  12:45 15:36 18:01
Balingen City-Center ab 12:47 15:38 18:03
Balingen Bahnhof (Steig 5) ab 12:49 15:40 18:05 

766 Zollern-Alb-Bahn  RB RB RB

Balingen Bhf ab 13:49 15:49 18:27
Hechingen Bhf ab  14:07 16:07 18:40
Tübingen Hbf an 14:30 16:30 18:57

Balingen Hbf ab  13:35 16:07 18:07
Albstadt Ebingen Bhf an  13:47 16:32 18:32

Kostenlose Fahrradmitnahme im Rad-Wander-Shuttle (RWS), 
Rad-Wander-Bus (RWB) und Regionalbahn (RB)!

RWB 300: HVB Wiest + Schürmann, 72379 Hechingen, Tel: 0 74 71 / 9 35 00     
RWB 44/305: HVB Wiest + Schürmann, 72379 Hechingen, Tel: 0 74 71 / 9 35 00   
 Omnibus-Verkehr Ruoff GmbH (OVR), 72461 Albstadt, 
 Tel: 0 74 32 / 9 09 70

Sonn- und feiertags bestehen noch zusätzliche Fahrmöglichkeiten mit Fahrrad- 
mitnahme auf den Linien 300 und 305 HVB sowie 44 OVR und Zollern-Alb-Bahn  
(siehe www.naldo.de). Des Weiteren bestehen samstags noch zusätzliche Fahr- 
möglichkeiten mit Fahrradmitnahme auf den Linien 44/305 OVR/HVB.i

naldo-Wabentarif (gültig ab 01.01.2020)

Anzahl 
Waben

     1 2,60 EUR 1,80 EUR 4,60 EUR 3,60 EUR 12,50 EUR
     2 3,60 EUR 2,50 EUR 6,40 EUR 5,00 EUR 16,50 EUR
     3 5,20 EUR 3,60 EUR 9,30 EUR 7,20 EUR 18,50 EUR
     4 7,00 EUR 4,90 EUR 12,40 EUR 9,80 EUR 19,00 EUR
 5/Netz 8,80 EUR 6,20 EUR 15,50 EUR 12,40 EUR 20,00 EUR

Einzelfahrschein
Erwachsener

(ab 15 Jahren)
Kind

(unter 15 Jahren)

Tagesticket
Erwachsener

(ab 15 Jahren)
Kind

(unter 15 Jahren)

Tagesticket Gruppe
(bis zu 5 Personen)

Nähere Auskünfte erhalten Sie beim:
Landratsamt Zollernalbkreis
Verkehrsamt
Richard-Strauß-Straße 5 · 72336 Balingen
Telefon: 0 74 33 / 92 12 92
Fax: 0 74 33 / 92 15 07
E-Mail: oepnv@zollernalbkreis.de
Internet: www.zollernalbkreis.de

Alle Angaben ohne Gewähr. Fahrplan- und Tarifänderungen vorbehalten.

Rad-Wander-Bus 300
300 Burg Hohenzollern – Hechingen 

Rad-Wander-Bus 44/305
44/305 Bisingen – Burg Hohenzollern

766 Zollern-Alb-Bahn  RWS

Tübingen Hbf ab 09:28
Hechingen Bhf ab  09:52
Bisingen Bhf an 10:00

Balingen Bhf ab  09:49
Bisingen Bhf an  09:56

Bus-Linie Nr. 44/305  RWB

Bisingen Bhf ab 10:47
Hechingen Burg Hohenzollern an 10:59

44/305 Burg Hohenzollern – Hechingen

Bus-Linie Nr. 44/305  RWB

Hechingen Burg Hohenzollern ab 16:15
Hechingen Obertorplatz Ost an 16:24

Rad-Wander-Bus 44/305 Rad-Wander-Bus 44/305
44/305 Bisingen – Onstmettingen – Nägelehaus 44/305 Nägelehaus – Onstmettingen – Bisingen

766 Zollern-Alb-Bahn  RWS

Tübingen Hbf ab 09:28
Hechingen Bhf ab  09:52
Bisingen Bhf an 09:59

Balingen Bhf ab  09:49
Bisingen Bhf an  09:55

Bus-Linie Nr. 44/305  RWB

Bisingen Bhf ab 10:03
Bisingen Hundsrückenweg ab 10:04
Bisingen Banater Weg ab 10:05
Bisingen Sudetenstraße ab 10:06
Thanheim Kirche ab 10:07
Thanheim Hornstraße ab 10:07
Onstmettingen Stich ab 10:13
Onstmettingen Rathaus ab 10:16
Onstmettingen Stocken ab 10:19
Onstmettingen Nägelehaus an  10:23

Bus-Linie Nr. 44/305  RWB

Onstmettingen Nägelehaus ab 17:32
Onstmettingen Stocken ab 17:35
Onstmettingen Ph.-G.-Schaudt-Str. ab 17:38
Onstmettingen Stich ab 17:41
Thanheim Hornstraße ab 17:47
Thanheim Kirche ab 17:48
Bisingen Sudetenstraße ab 17:49
Bisingen Banater Weg ab 17:50
Bisingen Hundsrückweg ab 17:51
Bisingen Bhf an 17:54

766 Zollern-Alb-Bahn   RWS

Bisingen Bhf  ab 18:00
Balingen Hbf an 18:06

Bisingen Bhf ab 17:56
Tübingen Hbf an 18:30

  RWB

Hechingen Burg Hohenzollern  ab 17:35
Hechingen Zollernstraße ab 17:41
Hechingen Fürstenstraße ab 17:42
Hechingen Obertorplatz Ost ab 17:43
Hechingen Neustraße ab 17:44
Hechingen Schützen ab 17:45
Hechingen Bahnhofstraße ab 17:47
Hechingen Bahnhof/ZOB an 17:48

  RWS

Hechingen Bhf ab 18:07
Tübingen Hbf an 18:30

Hechingen Bhf ab  17:52
Balingen Bhf an  18:06

* = Bus hält nur zum Ausstieg

*

Bahntastisch: Das Fahrrad ist kostenlos dabei!

Rad-Wander-Shuttle Zollern-Alb-Bahn und Schieferbahn
Von Tübingen über Balingen nach Schömberg

766/769 Tübingen – Balingen – Schömberg

766 Zollern-Alb-Bahn  RB RB RB RB RB

Tübingen Hbf ab 07:27 09:28 11:28 13:28 15:28
Derendingen ab  07:30 09:31 11:31 13:31 15:31
Dußlingen ab 07:35 09:36 11:36 13:36 15:36
Nehren ab 07:39 09:40 11:40 13:40 15:40
Mössingen ab 07:42 09:43 11:43 13:43 15:43
Bad Sebastiansweiler-Belsen ab 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45
Bodelshausen ab 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48
Hechingen ab 07:53 09:52 11:52 13:52 15:52
Bisingen ab 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00
Engstlatt* ab 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04
Balingen an 08:07 10:06 12:06 14:06 16:06

Albstadt-Ebingen Bhf ab 08:12 10:11 12:11 14:11 16:11
Balingen Bhf an 08:23 10:22 12:22 14:22 16:22

766/769 Schömberg – Balingen – Tübingen

Schieferbahn  RWS RWS RWS RWS RWS

Schömberg Bhf ab 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02
Schömberg Stausee ab 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06
Dotternhausen-Dormettingen ab 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11
Erzingen ab 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19
Endingen ab 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22
Balingen an 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27

Balingen Hbf ab 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
Albstadt-Ebingen Bhf an 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47

766 Zollern-Alb-Bahn  RB RB RB RB RB

Balingen ab 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49
Engslatt* ab 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52
Bisingen ab 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56
Hechingen ab 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
Bodelshausen ab 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11
Bad Sebastiansweiler-Belsen ab 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14
Mössingen ab 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16
Nehren ab 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19
Dußlingen ab 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23
Derendingen ab 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28
Tübingen Hbf an 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30

769 Schieferbahn  RWS RWS RWS RWS RWS

Balingen ab 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33
Endingen ab 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37
Erzingen ab 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40
Dotternhausen-Dormettingen ab 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49
Schömberg Stausee ab 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54
Schömberg Bhf ab 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-AG, Verkehrsbetrieb HzL Eisenbahn  ·  72379 Hechingen  ·  Telefon: 0 74 71 / 18 06 11
* = Zug hält nur bei Bedarf

Der Rad-Wander-Shuttle und die Rad-Wander-Busse verkehren jeden
Sonn- und Feiertag vom 14. Juni bis 18. Oktober 2020

Tübingen

Derendingen

Dußlingen

Nehren

Bodelshausen

Bisingen

Stich

Engstlatt

Mössingen

Hechingen

Onstmettingen

Bad-Sebastians-
weiler-Belsen

Nägelehaus

Lochen

Tieringen

Burg Hohenzollern

Endingen

Erzingen

Schömber
Stausee

g

Dotternhausen-
Dormettingen

Balingen

Schömberg
Ratshausen

Hausen a. T.

Leidringen

Täbingen

Rotenzimmern

Epfendorf

Harthausen

Dormettingen

Dautmergen

Böhringen


